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                             Καλλιθέα, 12/04/2019 

Αριθμός Πράξης: 33 

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Τηλέφωνο       
ΦΑΞ               

: Αριστογείτονος 19 
: 176 71 – Καλλιθέα 
: 213 1604534 
: 213 1604567   

 

ΠΡΑΞΗ ΑΝΑΠΟΜΠΗΣ 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β. Του άρθρου  11 της Δ.ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή 

της Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

γ.  Της παρ.3 του άρθρου 47 του  ν.4331/2015 (ΦΕΚ Α΄ 69). 

δ.  Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

του Υπουργείου Οικονομικών.   

ε.  Την ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Εγκύκλιο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.).   

2. Την αριθμ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β’ / 01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

3. Τη με ημερομηνία κατάθεσης 30/01/2018 και  με αριθμό πρωτοκόλλου 

………. ενδικοφανή προσφυγή του ………., ΑΦΜ ………., κατοίκου ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΑΤΤΙΚΗΣ, οδός ………. Τ.Κ.13671, κατά της υπ’ αριθμ. ………./28-12-2018 

Οριστικής  Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ, οικονομικού έτους 2013, και τα 

προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα.  

4. Την υπ’ αριθμ. ………./28-12-2018 Οριστική  Πράξη Διορθωτικού 

Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος της Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ, οικονομικού έτους 2013, 
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της οποίας ζητείται η ακύρωση, άλλως η τροποποίηση καθώς και την από 

28/12/2018 οικεία έκθεση ελέγχου.  

5. Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ. 

6. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α1 όπως 

αποτυπώνεται στο σχέδιο της απόφασης. 

 

 Επειδή, από  την οικεία έκθεση ελέγχου Εισοδήματος, της Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

προκύπτει ότι «… οι καταθέσεις επιταγών και συναλλαγματικών, οι μεταφορές 

ποσών από λογαριασμούς τρίτων, όπως και οι καταθέσεις μετρητών που 

αποδεδειγμένα πραγματοποιούν τρίτοι, εφόσον ο ελεγχόμενος δεν απέδειξε την 

φύση και την προέλευσή τους, δε συσχετίζονται με δηλωμένα εισοδήματα και 

αποτελούν στο σύνολό τους και στο βαθμό που αναλογεί στον ελεγχόμενο, σύμφωνα 

με τα συμπεράσματα του προηγούμενου κεφαλαίου, εισόδημα της παρ. 3 του άρθρου 

48 του ν.2238/1994…». 

 Επειδή, ο προσφεύγων, με την υποβολή της παρούσας ενδικοφανούς 

προσφυγής, προσκόμισε νέα στοιχεία (πίνακας Ι και ΙΙ) όπως τραπεζικά παραστατικά 

(καταθετήρια, φωτοτυπίες επιταγών, συναλλαγματικών) από τα οποία προκύπτουν 

τα στοιχεία των καταθέτων, καθώς και εκδοθέντα στοιχεία της ατομικής επιχείρησής 

του (τιμολόγια / Δ.Α.- ΤΙΜ), ισχυριζόμενος ότι οι κρινόμενες καταθέσεις δεν είναι 

πρωτογενείς αλλά αφορούν την επιχείρησή του. 

Επειδή, στο σημείωμα αιτιολογημένων απόψεων της Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

αναφέρεται μεταξύ άλλων ότι «…όλα τα ανωτέρω προσκομισθέντα είναι νέα 

στοιχεία, τα οποία δεν είχαν τεθεί υπ’ όψιν του ελέγχου όταν συντάχθηκε η έκθεση 

και ως εκ τούτου δεν συμπεριλήφθησαν στην αιτιολόγηση της από 28/12/2018 

έκθεσης ελέγχου φορολογίας εισοδήματος για το οικον. έτος 2013…». 

Επειδή,  κατόπιν των ανωτέρω, σας αποστέλλουμε τα ανωτέρω προκειμένου 

να προβείτε σε πρόσθετες ελεγκτικές επαληθεύσεις, σε περίπτωση που αυτό κριθεί 

απαραίτητο, καθότι τα προσκομισθέντα στοιχεία δεν ελήφθησαν υπόψη από τον 

έλεγχο κατά την σύνταξη της ανωτέρω έκθεσης ελέγχου και κατά την έκδοση της 

προσβαλλόμενης πράξης, και κρίνονται ως νέα στοιχεία από την Υπηρεσία μας. 

 

Αναπέμπουμε 

την υπόθεση αυτή στην αρμόδια Υπηρεσία (Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ), που εξέδωσε την 

προσβαλλόμενη πράξη, προκειμένου να προβεί σε συμπληρωματικές ελεγκτικές 
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επαληθεύσεις (ή έρευνες), ως προς τα προαναφερθέντα στοιχεία  και να αποστείλει 

στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών το σχετικό της πόρισμα και εφόσον από τις 

επαληθεύσεις αυτές διαφοροποιείται το προσδιοριζόμενο κατ’ έτος φορολογητέο 

εισόδημα σε σχέση με αυτό του ελέγχου, να γίνει επαναπροσδιορισμός αυτού καθώς 

και του αναλογούντος κύριου και πρόσθετου φόρου εισοδήματος, και ειδικής 

εισφοράς αλληλεγγύης του ν. 3986/2011, εντός προθεσμίας 10 εργάσιμων ημερών 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. Δ3  της ΠΟΛ 1069/14 Απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων. 

Ακριβές Αντίγραφο Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Η Υπάλληλος του Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης 

 
 
 

 
ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 


